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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

 

03 marca 

• Na zaproszenie wójta Marcinowic, Stanisława Lenia i Artura Fiołka, Przewodniczącego 

Rady Gminy wzięłam udział w spotkaniu kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu, z 

okazji Dnia Kobiet. Miałam okazję poznać mnóstwo zaangażowanych kobiet, 

emanujących dobrą energią i pomysłami. 

04 marca 

• Wzięłam udział w wernisażu prac Moniki Dąbrowskiej, połączonym z aukcją 

charytatywną, z której środki przeznaczone zostały na jej leczenie. Zdiagnozowano u 

niej stwardnienie rozsiane oraz ataksję móżdzkowo-rdzeniową, co wiąże się z 

niedowładem spastycznym czterokończynowym oraz poruszaniem się na wózku. 

Dziękuję Ewie Jakubów za zorganizowanie wydarzenia i zebranie tak wielu ludzi, 

którzy chcą pomóc Monice. Wszystkie obrazy trafiły do darczyńców, wszystkie fanty 

zlicytowano. 

06 marca 

• Wzięłam udział w konferencji zorganizowanej w Sejmie RP pn. „Robimy robotę – 

kobiety na wybory”. W wydarzeniu udział wzięły działaczki, aktywistki, polityczki i 

dziennikarki, które rozmawiały o problemach kobiet w kontekście zbliżających się 

wyborów.  Debatowano także w innych panelach, w których skupiano się nad takimi 

tematami, jak: prawa ekonomiczne, przemoc wobec kobiet, prawa reprodukcyjne, 

wizerunek kobiet w mediach. 

07 marca 

• Mój zastępca Krystian Werecki uczestniczył w ostatnim posiedzeniu Rady ds. Równego 

Traktowania. Członkowie spotykali się cyklicznie wypracowując koncepcje, pomysły i 

rozwiązania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji na 

poziomie lokalnym. Wspólnie zrealizowali założenia współpracy z różnymi wydziałami 

Urzędu Miejskiego i jednostkami kultury i oświaty. Z rąk wiceprezydenta pamiątkowe 

dyplomy odebrali: Robert Staniszewski, Mikołaj Bobowski, Lech Bokszczanin, 

Lilianna Brańka–Konicka, Kazimierz Deptuła, Anna Gerus, Łukasz Grabicki, Irena 

Jarocka, Kornelia Lech, Violetta Mazurek, Natalia Polkh–Kastukovich, Marzena 

Rawska, Natali Śliwa, Marcin Wach, Kalina Żaczek. 

 

 



08 marca 

• Wzięłam udział w spotkaniu z kobietami, przedstawicielkami lokalnego biznesu w 

ramach cyklu „Świdnica Przedsiębiorcom – Kobieta w Biznesie”. Podczas spotkania 

rozmawiano o komunikacji przedsiębiorcy z klientem, promocji siebie jako 

przedsiębiorcy, znaczeniu wizerunku w kontaktach biznesowych, zasadach savoir-

vivre’u w świecie biznesu. Mogłyśmy również wysłuchać wykładu pt. „Daj sobie 

szansę i pozwól się dostrzec w biznesie”, który poprowadziła Barbara Kutrowska, 

doktor nauk humanistycznych. Organizatorem wydarzenia był Wydział Funduszy 

Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Świdnicy.   

09 marca 

• Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich, który zorganizowano 

w Łodzi. W jego trakcie Zarząd Związku po raz kolejny negatywnie zaopiniował 

kolejną wersję projektu ustawy o ochronie ludności oraz stanie klęski żywiołowej, która 

nadal nie spełnia postulatów ZMP. Nie ma zgody na wprowadzenie dwóch nowych 

„stanów nadzwyczajnych” tj. stanu pogotowia i stanu zagrożenia, które ograniczają 

prawa obywatelskie. Projektowane stany nie mogą zostać uznane za stany 

nadzwyczajne w konstytucyjnym rozumieniu. Zarząd pozytywnie natomiast 

zaopiniował projekt ustawy o zmianie ustawy o ruchu drogowym (rządowy, druk 3049), 

zakładający rezygnację z opłaty ewidencyjnej. Obowiązujący od wielu lat system 

poboru tej opłaty jest mocno archaiczny i generuje wiele problemów po stronie urzędów 

oraz uciążliwość dla klientów. Likwidacja poboru opłat przy większości czynności jest 

więc pożądana. Przedstawiciele miast członkowskich zasiadający z Zarządzie ZMP 

postanowili również przekazać uwagi z miast do Ministra Rozwoju i Technologii do 

projektu rozporządzenia w sprawie finansowego wsparcia udzielanego na realizację 

niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (np. zgodnie z ustawą o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego nie używa 

się określenia „mieszkanie komunalne” – jest to nazwa potoczna lokali mieszkalnych 

wynajmowanych z mieszkaniowego zasobu gminy) oraz do Ministra Obrony 

Narodowej do projektu rozporządzenia w sprawie stanowisk pracy związanych z 

obronnością kraju w administracji publicznej. W trakcie posiedzenia Zarządu w Łodzi 

rozmawiano także na temat projektów stanowisk Zgromadzenia Ogólnego ZMP, m.in. 

o apelu o zaprzestaniu dyskryminacji miast przez rządzących. 

• Wzięłam udział w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich. Do Łodzi 

przyjechali delegaci z miast z całej Polski, aby – zgodnie ze statutem – podsumować 

miniony rok działalności Związku, rozliczyć Zarząd z jego aktywności i skuteczności, 

przyjąć sprawozdania finansowe, ale też uchwalić budżet ZMP na 2023 rok. W 

strukturach samorządowej organizacji jest obecnie 354 miasta, w których żyje 79% 

miejskiej ludności Polski. Delegaci z miast jednogłośnie przyjęli sprawozdania Zarządu 

z działalności Związku oraz sprawozdanie finansowe. Uchwalili także budżet ZMP na 

obecny rok. Rozpoczęli także dyskusję nad dokumentami, które będą efektem spotkania 

w Łodzi. To m.in. apel ZMP o zaprzestanie dyskryminacji mieszkańców miast oraz 

stanowisko w sprawie kryzysu w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

odprowadzania ścieków, spowodowanego przez PGW Wody Polskie. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych                           

i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz oraz dyrektorem Wydziału Promocji 



Jackiem Piekunko wzięli udział w spotkaniu z wiceburmistrzem Trutnova Tomasem 

Eichlerem oraz jego współpracownikami. Tematem spotkania były nowe projekty 

polsko-czeskie realizowane w ramach Programu Interreg Czechy-Polska 2021-2027. 

Miasto Trutnov jest wieloletnim partnerem Świdnicy. Porozumienie o współpracy 

zostało podpisane w 1998 r. Współpraca między miastami rozwija się w dziedzinie 

kulturalnej, oświatowej, naukowej, turystycznej oraz gospodarczej.  

10 marca 

• Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w otwarciu drugiej edycji Świdnickiego 

Turnieju Curlingowego, którego organizatorem był Dolnośląski Klub Curlingowy 

„Dzik” Świdnica, pod patronatem honorowym Prezydent Miasta Świdnicy Beaty 

Moskal-Słaniewskiej oraz Marszałka Województwa Dolnośląskiego Cezarego 

Przybylskiego. W zawodach wystartowało 24 zespoły z całej Polski oraz gościnnie 

ekipy z Czech i Niemiec. W ramach turnieju odbył się także pilotażowy turniej Grand 

Prix Polski Juniorów z udziałem sześciu zespołów. 

12 marca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w ceremonii zakończenia 7. Memoriału 

Kuby Marcinkowskiego. Od 10 do 12 marca br. w Świdnicy rywalizowało 

dziewiętnaście zespołów z całej Polski. Turniej chłopców z udziałem dziesięciu 

zespołów odbywał się w hali przy Szkole Podstawowej nr 105 przy ulicy Saperów, 

natomiast dziewięć drużyn młodzików rywalizowało w hali sportowo-widowiskowej 

im. Haliny Aszkiełowicz-Wojno na Zawiszowie. Memoriał Kuby Marcinkowskiego 

odbywa się od 2016 roku. Impreza dedykowana jest utalentowanemu zawodnikowi 

klubu ŚKPR, który zmarł w wieku zaledwie 15 lat w 2015 roku w trakcie turnieju 

finałowego Mistrzostw Polski w Kielcach. 

• Mój zastępca Krystian Werecki wziął udział w oficjalnym zakończeniu drugiego 

turnieju curlingowego zorganizowanego przez Dolnośląski Klub Curlingowy „Dzik”. 

W turnieju udział wzięły 24 drużyny. Uczestnicy przyjechali z całej Polski (Kraków, 

Warszawa, Łódź, Poznań, Gdańsk, Wrocław, Skierniewice, Baranów, Wałbrzych, 

Dzierżoniów, Piechowice). W turnieju wzięły udział również 2 drużyny z Niemiec 

(Aue, Geising  i Chemnitz) oraz 1 drużyna z czeskiego miasta partnerskiego Trutnova. 

Każda drużyna rozegrała 5 meczów. Turniej wygrała ekipa KKC NN1 z Krakowa. 

Drugie miejsce zajęła DKC Ekipa Kłusownika ze Świdnicy wspomagana zawodnikiem 

z Krakowa. Brąz zdobyli MCC „Flądra i talerz frytek z Warszawy”. Dodatkowo, 

równolegle z turniejem, zorganizowany został pilotażowy Grand Prix Polski Juniorów, 

w którym udział wzięło 6 drużyn. Te zmagania wygrała drużyna KSW Rokita z 

Warszowic. Drugie miejsce zajęła drużyna POS 2 z Łodzi, natomiast trzecie drużyna 

POS 1 z Łodzi. Po uroczystej dekoracji klub DKC zorganizował trening otwarty dla 

zainteresowanych osób. 

13 marca 

• Wzięłam udział w spotkaniu zorganizowanym w sali plenarnej Senatu, gdzie spotkały 

się przedstawicielki Rad Kobiet z całej Polski. Rozmawiałyśmy też o Radach Równego 

Traktowania, o roli takich rad w życiu społecznym. A także o działalności Komisji ds. 



Równości Związku Miast Polskich. Dziękuję za zaproszenie do tej bardzo inspirującej 

debaty senator Agnieszce Kołacz-Leszczyńskiej. 

15 marca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych 

i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz uczestniczyli w posiedzeniu Komitetu 

Sterującego Aglomeracji Wałbrzyskiej, które odbyło się Centrum Nauki i Sztuki Stara 

Kopalnia w Wałbrzychu. Podczas spotkania zaprezentowano projekt Strategii ZIT AW 

2021-2027, a także omówiono stan prac nad przygotowaniem listy projektów 

niekonkurencyjnych do Strategii ZIT AW w zakresie FEDS 2021-2027 oraz FENIKS 

2021-2027. W spotkaniu uczestniczyli szefowie 27 gmin tworzących Aglomerację 

Wałbrzyską wraz ze współpracownikami, a spotkaniu przewodniczył lider ZIT AW 

prezydent Wałbrzycha Roman Szełemej. 

17 marca 

• Wzięłam udział w oficjalnym otwarciu 77. mistrzostw Dolnego Śląska w boksie, które 

zorganizowano w hali sportowej im. Haliny Aszkiełowicz-Wojno w Świdnicy. Do 

rywalizacji w sumie przystąpiło 154 zawodników i 26 zawodniczek w grupach 

wiekowych: kadet, junior, młodzieżowiec i senior. Organizatorami mistrzostw były 

Boks Polonia Świdnica oraz Dolnośląski Okręgowy Związek Bokserski, którzy zrzesza 

40 klubów z całego województwa. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji Jerzym Żądło wzięli udział w przekazaniu sprzętu zakupionego przez firmę 

Greenbier Wagony Świdnica dla Domu Wycieczkowego znajdującego się na terenie 

OSIR przy ul. Śląskiej 37. Budynek Domu Wycieczkowego w obliczu napaści zbrojnej 

wojsk rosyjskich na Ukrainę stanowi obecnie schronienie dla 59 uchodźców wojennych 

w naszym mieście, w tym głównie dla osób starszych i niepełnosprawnych. Firma 

Wagony Świdnica od wielu lat realizuje misje społecznej odpowiedzialności biznesu, 

wspierając różnorodne formy pomocy, najczęściej na rzecz dzieci lub osób z 

niepełnosprawnościami. 

19 marca 

• Wzięłam udział w charytatywnym biegu pn. „Polska na zielonym szlaku”. 

Organizatorami wydarzenia były Stowarzyszenie Polska 2050, Świdnicka Grupa 

Biegowa i Powiatowe Zrzeszenie LZS w Świdnicy.  W ramach opłaty wpisowej za 

udział w biegu zorganizowano zbiórkę na rzecz Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Świdnicy oraz Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Dzierżoniowie. Każdy uczestnik 

otrzymał pamiątkowy, ekologiczny medal. Na zakończenie biegu odbyło się losowanie 

nagród m. in. książki z dedykacją od Olgi Tokarczuk. Bieg obył się w Parku 

Centralnym.  

20 marca 

• Miałam przyjemność poprowadzić zajęcia dla świdnickiej młodzieży. Ich głównym 

tematem była edukacja obywatelska. Oprócz odświeżenia wiedzy z historii dotyczącej 

konstytucji, władzy w Polsce, uczniowie dowiedzieli się na czym polega praca 

samorządów i jakie konkretnie działania wchodzą w zakres obowiązków gminy. Jakie 



są zadania prezydenta miasta, starosty, a czym zajmują się radni? W jaki sposób 

mieszkańcy mogą wpływać na losy miejsca, w którym żyją? Lekcje z edukacji 

obywatelskiej to także doskonała okazja, aby pokazać uczniom, jak ważna jest 

aktywność społeczna oraz zaangażowanie w sprawy istotne dla miasta. Tym razem w 

zajęciach wzięła udział młodzież z klas VII z SP 1, SP 4, Bliżej Dziecka i Szkoły 

Społecznej. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i 

Spraw Socjalnych Izabelą Siekierzyńską uczestniczył w oficjalnym wręczeniu nagród 

w konkursie plastycznym z zakresu profilaktyki próchnicy pt. „Świdnickie dzieci 

przeganiają próchnicę”. Do konkursu przystąpiło 13 klas ze świdnickich szkół 

podstawowych, złożonych zostało 15 prac, z których komisja konkursowa wybrała trzy 

najlepsze, wymagające największego nakładu pracy dzieci. Wszyscy uczestnicy 

konkursu otrzymali drobne upominki. Prace dzieci można było obejrzeć na wystawie 

zewnętrznej, na świdnickim Rynku. Organizatorem konkursu był Wydział Polityki 

Społecznej i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy. 

22 marca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w wideokonferencji sygnatariuszy 

Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym CEMR, które 

odbyło się za pośrednictwem platformy ZOOM. Podczas spotkania zaprezentowano 

zmiany w treści Karty, które w najbliższym czasie zostaną wprowadzone, a także 

omówiono możliwości i warunki pozyskania finansowania na wsparcie procesu 

tworzenia Równościowych Planów Działania. Europejska Karta Równości Kobiet i 

Mężczyzn w życiu lokalnym została wprowadzona w maju 2006 roku przez Radę Gmin 

i Regionów Europy. Karta zobowiązuje europejskie samorządy - lokalne i regionalne - 

do krzewienia idei zwalczania stereotypów i przeszkód, które mają wpływ na nierówny 

podział ról między kobietami i mężczyznami w życiu politycznym, gospodarczym, 

społecznym i kulturalnym. Projekt jest współfinansowany przez Komisję Europejską w 

ramach 5 Wspólnotowego Programu Działania na Rzecz Równości Kobiet i mężczyzn. 

23 marca 

• Wzięłam udział w Dolnośląskim Forum Gospodarczym „Innowacje w regionie”, które 

odbyło się w Szczawnie Zdroju. Dolnośląskie Forum Gospodarcze to szczególne 

wydarzenie na mapie Dolnego Śląska, koncentrujące się na wyzwaniach, z którymi 

mierzą się przedsiębiorcy, proponujące praktyczne rozwiązania  w oparciu o know how 

działających już firm w regionie, managerów, specjalistów z danej dziedziny oraz 

pracowników specjalnych stref ekonomicznych, również przedstawicieli świata nauki i 

legislacji. Miałam okazję reprezentować nasze miasto w panelu dyskusyjnym pn. 

„Wodorowa i elektryczna komunikacja zbiorowa” gdzie mówiłam o rozwiązaniach 

jakie wprowadzamy w komunikacji zbiorowej w Świdnicy, o modernizacji naszych 

miejskich autobusów oraz inwestycjach czynionych obecnie w bazie MPK, czyli 

fotowoltaice oraz stacjach do ładowania elektrycznych autobusów. W panelu udział 

wzięli również Witold Idczak – Wiceprezes Zarządu Koleje Dolnośląskie S.A., Ireneusz 

Zyska – Wiceminister Klimatu i Środowiska oraz przedstawiciel firmy NesoBus. 

 



24 marca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Dolnośląskim Forum Gospodarczym 

„Innowacje w regionie”, które odbyło się w Szczawnie Zdroju. Tegoroczne wydarzenie 

składało się z V bloków tematycznych. Mój zastępca Szymon Chojnowski zabrał głos 

w panelu dyskusyjnym pt. „SmartCity – innowacyjne rozwiązania dla gmin i powiatów” 

podczas którego przedstawił liczne, innowacyjne rozwiązania, które zostały wdrożone 

w naszym mieście. Miasto Świdnica zgodnie z przyjętą strategią rozwoju nieustannie 

wprowadza nowoczesne rozwiązania w wielu dziedzinach, efektywnie  i skutecznie 

wykorzystując dostępne innowacje na rzecz rozwoju infrastruktury, poprawy jakości 

powietrza oraz poprawy życia mieszkańców w zakresie inteligentnego zarządzania 

miastem. 

25 marca 

• Razem z moim zastępcą Krystianen Wereckim wzięłam udział w rozdaniu medali 

podczas 2. Świdnickiego  Endobiegu, który odbył się w Parku Centralnym w Świdnicy. 

W sumie w biegu wystartowała setka uczestników, którzy mieli do pokonania dwie 

pętle wokół parku. Każdy zapisany uczestnik otrzymał pamiątkowy medal. Na mecie 

czekał pyszny poczęstunek i gorące napoje. Marzec na całym świecie obchodzony jest 

jako miesiąc świadomości endometriozy. Choroba ta może dotyczyć nawet od 25 do 

50% kobiet, których dotyka niepłodność. Jedną ze skutecznych metod diagnostyki i 

leczenia niepłodności związanej z endometriozą może okazać się leczenie operacyjne 

przy zastosowaniu laparoskopii. Wydarzenie było także okazją do zrobienia 

darmowych, profilaktycznych badań w „cytobusie”, który do zakończenia imprezy był 

dostępny dla świdniczanek. Z jego usług skorzystało ponad 30 kobiet. 

28 marca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Pełnomocnikiem Prezydent ds. 

Informatyzacji Urzędu Magdaleną Pietrzyk oraz pracownikiem Wydziału Funduszy 

Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Robertem Marchewką wzięli udział w 

konferencji zamykającej projekt Partnerskiej Inicjatywy Miast. Podczas konferencji 

omówiono efekty prac w ramach sieci, nad którymi miasta pracowały wspólnie z 

ekspertami, przedstawiono także konkretne rozwiązania, które udało się miastom 

wypracować w odpowiedzi na lokalne wyzwania. Eksperci zapoznali uczestników 

spotkania z rekomendacjami zaproponowanymi przez miasta szczeblowi centralnemu 

w zakresie rozwoju miast i ich wsparcia. Rekomendacje te posłużą przy programowaniu 

i wdrażaniu polityk krajowych skierowanych do miast oraz projektowaniu rozwiązań 

dla szerokiego grona ich przyszłych odbiorców. Gościem specjalnym  wydarzenia był 

Filip Springer, który opowiedział o trendach rozwoju miast i o ich potencjale do zmian. 

• Miałam przyjemność wręczyć nagrody zwycięzcom i uczestnikom XIX Przeglądu 

Małych Form Teatralnych. Młodzi aktorzy prezentowali swoje talenty w barwnych 

opowieściach, które można było podziwiać na deskach teatru miejskiego. Dziękuję 

organizatorom, tylu małych aktorów na scenie to nie małe wyzwanie. Gratuluję 

opiekunom z przedszkoli oraz szkół, gratuluję rodzicom i dziadkom. Organizatorem 

wydarzenia od lat jest Szkoła Podstawowa nr 105 w Świdnicy.  

• Spotkałam się z Dorotą Wiśniewską, prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Świdnicy 

i Elżbietą Podgórską, członkiem zarządu, aby porozmawiać o wspólnych zadaniach. 



Poruszyłyśmy w trakcie rozmowy ważny wątek środków europejskich, przeznaczonych 

między innymi na termomodernizację budynków wielomieszkaniowych. 

• Wzięłam udział w uroczystej prezentacji albumu „Katedra świdnicka – ocalona” 

przygotowanego przez Stowarzyszenie Rewaloryzacji i Konserwacji Zabytków 

Architektury Miasta Świdnicy. Wydawnictwo to ponad stustronna opowieść, okraszona 

niezliczoną ilością archiwalnych i aktualnych zdjęć, ukazujących przeprowadzane prace 

remontowe na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci oraz dzisiejsze piękno świdnickiej 

świątyni. Prezentacji nowego albumu towarzyszyła wystawa zdjęć obrazujących 

„ocalone” piękno świdnickiej katedry. Najnowszy album został wydany w nakładzie 

1000 szt. Jest do nabycia, w cenie 50 zł, w siedzibie świdnickiego stowarzyszania, przy 

ul. Długiej 33.  

29 marca 

• Miałam przyjemność nagrodzić zwycięzców konkursu na najpiękniejszą palmę 

wielkanocną. W sumie do zabawy zgłoszono 9 palm. Jury z składzie Kazimiera Momot 

– przewodnicząca, Wanda Szwegler – Młodzieżowy Dom Kultury i Robert Kukla – 

Świdnicki Ośrodek Kultury po obejrzeniu i ocenie palm postanowili zakwalifikować do 

ekspozycji wszystkie prace i przyznać następujące nagrody i wyróżnienia: I miejsce i 

nagroda 200 zł – Jadwiga Michałowska, I miejsce i nagroda 200 zł – Szkoła 

Podstawowa nr 6 w Świdnicy oddział przedszkolny, II miejsce i nagroda 150 zł – 

Przedszkole nr 6 grupa Misie, opiekunka Lidia Bojnowska, II miejsce, nagroda 150 zł 

– Przedszkole nr 6, grupa Pszczółki, Biedronki, Motylki, Smerfy i Sówki opiekunka 

Weronika Rzepka, III miejsce, nagroda 100 zł – Niepubliczne Przedszkole Artystyczne 

„Bajkowy Domek”. Wręczono również wyróżnienia, które otrzymali: Dorota 

Włodarczyk, Niepubliczne Przedszkole Fundacji Ut Unum Sint, Niepubliczne 

Przedszkole Abracadabra oraz Przedszkole Miejskie nr 4. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w spotkaniu z Adamem Ambramowiczem, 

rzecznikiem Małych i Średnich Przedsiębiorców, które zorganizowało Stowarzyszenie 

Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich. W jego trakcie odbył się wykład oraz dyskusja 

na temat problemów małych i średnich przedsiębiorstw i sposobów ich rozwiązywania, 

a także na temat systemu ubezpieczeń społecznych i pomysłu wprowadzenia 

dobrowolnego ZUS dla przedsiębiorców wzorem Niemiec. 

 

    PREZYDENT MIASTA 

        Beata Moskal-Słaniewska 

       

 

 

 

 

 

Sporządził: M. Jadach 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W lutym 2023 r. w porównaniu do stycznia 2023 r. w Świdnicy nastąpił 

wzrost liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec lutego 2023 r. wyniosła 1032 osoby (w tym 520 kobiet – 50,39 %) 

i  jest  wyższa niż przed miesiącem o 35 osób, tj. o 3,51 % oraz wyższa o 43 

osoby,  tj. o 4,35 % od liczby osób zarejestrowanych przed rokiem (w lutym 2022 

r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 989 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu lutego 2023 r. zgłosiły się 202 osoby 

poszukujące zatrudnienia (o 49 osób więcej niż w lutym 2022 r.). Spośród 

nowo  zarejestrowanych  5,45 %  stanowiły  osoby  dotychczas   niepracujące 

(w lutym 2022 r. – 5,88 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 14,36 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 11,76 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   0  %   a   przed 

rokiem 1,96 %. 

 W lutym 2023 r. 86 osób podjęło pracę (w tym 44 kobiety), co stanowi 

8,33 % bezrobotnych w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik wynosił 

6,17 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec lutego 

2023   r.   zbiorowość  ta  liczyła  967  osób, tj.  93,7 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 95,95 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 849 osób, tj. 82,27 % ogółu 

zarejestrowanych  bezrobotnych, wobec  831 osób tj. 84,02 % w lutym 2022 r. 

 Liczba bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 125 osób 

(przed rokiem 92 osoby). 



 W lutym 2023 r. w rejestrach odnotowano 379 osoby bez kwalifikacji 

zawodowych (36,72 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

324, tj. 32,76 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 329 osób, tj. 31,88 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 355, tj. 35,89 %). 

 Bez pracy w lutym 2023 r. było 105 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka (w lutym 2022 r. – 97). 

 W lutym 2023 r. na nowo zarejestrowanych było 14 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

łącznie 135 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 118 osób), a wśród nich 45 

kobiet. 

 W lutym 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 567 

oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP 

(w lutym 2022 r. – 2839). Liczba bezrobotnych obywateli Ukrainy nowo 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w lutym 2023 r. wyniosła 18 

osób  (w styczniu 2022 r. – 12 osób) Liczba zaktywizowanych obywateli Ukrainy 

w lutym 2023 wyniosła 3 osoby (w styczniu 2023 r. - 5 osób). 

 

 

        DYREKTOR WYDZIAŁU 

Świdnica, dnia 16 marca 2023 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran                Anna Skrzypacz 
Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                                                       

(sporządzony od dnia 02.03.2023 r. do dnia 29.03.2023 r. 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 

Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczonyP-

11/III/23 z dnia 

07.03.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego 

lokalu mieszkalnego: 

      

 

    GGN 

   

       - ul. Kotlarska 3 m 2      − 120 000,00 zł - ………. - brak licytantów 

 

  2 

II przetarg ustny 

nieograniczony 

P-12/III/23 z dnia 

07.03.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego 

lokalu mieszkalnego: 

       

 

     GGN 

   

 
- ul. Komunardów 18 

m 1 
       − 210 000,00 zł - ……….. - brak licytantów 

 

   

 

  3 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-13/III/23 z dnia 

07.03.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego 

lokalu 

mieszkalnego : 

        

     GGN 
   

 
- ul. Kościelna 8 m 5 

 
 − 140 000,00 zł  - ……….. - brak licytantów 

 

   

 

4 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony 

P-15/III/23 z dnia 

09.03.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego 

lokalu 

mieszkalnego: 

 

     GGN 
   

 
- ul. Bystrzycka 2 m 2 

 
 − 120 000,00 zł  - ……………… - brak licytantów 

 

   

 

5 

II przetarg ustny 

nieograniczony  

P-16/III/23 z dnia 

09.03.2023 r. dot. 

sprzedaży wolnego 

lokalu mieszkalnego: 

 

 

     GGN 

   



 

- ul. Kazimierza 

Pułaskiego 17 m 7 

 

 − 110 000,00 zł - ……………… - brak licytantów 

 

   

 

6 

II przetarg ustny 

nieograniczony  

P-17/III/23 z dnia 

09.03.2023 r. 

dot. sprzedaży wolnego 

lokalu 

mieszkalnego: 

 

 

     GGN 

   

 

- ul. Kazimierza 

Pułaskiego 51 m 11 

 

 − 100 000,00 zł - ……………… - brak licytantów 

 

   

 

7 

II  przetarg ustny 

nieograniczony  

P-18/III/23 z dnia 

14.03.2023 r 

dot. sprzedaży 

wolnego lokalu 

mieszkalnego: 

 

 

 

     GGN 

   

 
- ul. Mieszka I 16A m 3 

 
 − 165 000,00 zł  - ………………. - brak licytantów 

 

   

 

8 

II przetarg ustny 

nieograniczony  

P-19/III/23 z dnia 

14.03.2023 r 

dot. sprzedaży wolnego 

lokalu 

użytkowego: 

 

 

 

     GGN 

   

 

- ul. Trybunalska 5 lok. 

01 

 

 − 360 000,00 zł  - …………… - brak licytantów 

 

   

 

9 

II przetarg ustny 

nieograniczony  

P-20/III/23 z dnia 

14.03.2023 r 

dot. sprzedaży wolnego 

lokalu 

użytkowego: 

 

 

 

     GGN 

   

 
- ul. Grodzka 19 lok. A 

 
 − 280 000,00 zł  - …………… - brak licytantów 

 

   

 

10 

I przetarg ustny 

ograniczony  

P-21/III/23 z dnia 

21.03.2023 r 

dot. nieruchomości 

gruntowej: 

 

 

 

     GGN 

   



 

- działka nr 565 przy 

ulicy Jodłowej 

 

 
− 36 900,00 zł 

brutto 

- 37 270,00 zł 

brutto 
- wylicytowane 

 

   

 

11 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony  

P-22/III/23 z dnia 

28.03.2023 r 

dot. sprzedaży 

wolnego lokalu 

mieszkalnego: 

 

 

 

     GGN 

   

 

- ul. Romualda 

Traugutta 6 m 7-7A 

 

 − 320 000,00 zł  - 323 200,00 zł - wylicytowane 

 

   

 

12 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony  

P-23/III/23 z dnia 

28.03.2023 r 

dot. sprzedaży 

wolnego lokalu 

mieszkalnego: 

 

 

 

     GGN 

   

 
- ul. Długa 41 m 4 

 
 − 110 000,00 zł  - ………………. - brak licytantów 

 

   

 

13 

II przetarg ustny 

nieograniczony  

P-24/III/23 z dnia 

28.03.2023 r 

dot. sprzedaży 

wolnego lokalu 

mieszkalnego: 

 

 

 

     GGN 

   

 
- ul. Kościelna 11 A 

 
 − 155 000,00 zł  - ………………. - brak licytantów 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

29.03.2023  r.                                                        

                DYREKTOR WYDZIAŁU 

             Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 

 

 

 



Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 02.03.2023 r. do dnia 29.03.2023 r.) 

 

                                    

Lp 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-36/III/23 z dnia 

24.03.2023 r. dot. 

Pełnienie nadzoru 

inwestorskiego nad 

wykonaniem robót 

budowlanych polegających 

na przebudowie dwóch 

podwórek w centrum 

miasta Świdnica w ramach 

zadania pn.: Rewaloryzacja 

przestrzeni publicznej 

wewnątrz kwartałów 

Starego Miasta w Świdnicy 

– etap 2 w tym: 

- Przebudowa 
śródmiejskiej przestrzeni 
wewnątrz kwartału tj. 
obszaru położonego 
pomiędzy ul. 
Przechodnią, ul. 
Bohaterów Getta, ul. 
Teatralna i ul. Mennicką.  
- Remont i przebudowa 
skweru przy ul. Marii 
Konopnickiej wraz z 
infrastrukturą techniczną 
oraz rozbiórką budynków 
gospodarczych i 
usługowego. 

         WPI  108 808,94 zł 133 835,00 zł przetarg w toku 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek       DYREKTOR WYDZIAŁU 

                  Joanna Salus-Komorowska 

29.03.2023  r.                 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 02.03.2023 r. do dnia 29.03.2023 r. 

Lp

. 

Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana 

przez 

zamawiającego 

netto art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

1 

Tryb podstawowy bez   

możliwości negocjacji 

P-9/II/23 z dnia 13.02.2023 

r. dot. 

 

„Wykonanie oznakowania 

poziomego na drogach 

gminnych w Świdnicy w 

2023 r. ” 

DI 343 902, 44 zł 300 000,00 zł 

Unieważnienie 

unieważnienie 

postępowania na podstawie 

art. 255 pkt 3 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1710) tj. 

„Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli cena lub 

koszt najkorzystniejszej 

oferty lub oferta z najniższą 

ceną przewyższa kwotę, 

którą zamawiający zamierza 

przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do ceny 

lub kosztu najkorzystniejszej 

oferty”. 

2 

 

Zamówienie z wolnej ręki  

P-26/II/23 z dnia 

02.03.2023 r. dot. 

„Usługi doradcze w ramach 

projektu grantowego pn. 

„Wymiana 

wysokoemisyjnych źródeł 

ciepła w budynkach i 

lokalach mieszkalnych na 

terenie wybranych gmin 

Aglomeracji Wałbrzyskiej” 

nr RPDS.03.03.04-02-

0008/19” w zakresie: 

Zadanie 3 - Doradztwo w 

zakresie zarządzania 

projektem grantowym. 

DI 20 000,00 zł 24 600,00 zł 

EffiCon  

Sp. z o.o. sp. K.   

54-611 Wrocław 

ul. Ibn Siny Awicenny 14 

 

cena: 24 600,00 zł 

 



3 

 

Tryb podstawowy bez   

możliwości negocjacji 

P-27/III/23 z dnia 

06.03.2023 r. dot. 

Rewaloryzacja przestrzeni 

publicznej wewnątrz 

kwartałów Starego Miasta 

w Świdnicy – etap 2 w tym: 

1) Przebudowa 

przestrzeni wewnątrz 

kwartałów ul. 

Przechodnia – ul. 

Bohaterów Getta – ul. 

Teatralna – ul. 

Mennicka, 

2) Remont i 

przebudowa skweru 

przy ul. Marii 

Konopnickiej wraz z 

infrastrukturą 

techniczną oraz 

rozbiórka budynków 

gospodarczych i 

usługowego. 

WPI 4 246 183,92 zł 5 500 000,00 zł 

Zakład Ogólnobudowlany 

REMECO  

R. Waszczuk, T. Waszczuk 

                   Sp.J. 

          58-125 Pszenno,  

Wilków 4A 

 

cena: 4 700 000,00 zł (w 

trakcie podpisywania 

umowy) 

 

4 

 

Zamówienie z wolnęj ręki 

P-29/III/23 z dnia 

10.03.2023 r. dot. 

 

„Remonty cząstkowe 

nawierzchni bitumicznych i 

gruntowych ulepszonych 

na drogach gminnych i 

wewnętrznych na terenie 

miasta Świdnicy”.  

DI 193 959,00 zł 250 000,00 zł 

          Świdnickie     

     Przedsiębiorstwo  

Budowy Dróg i Mostów  

            Sp. z o.o.  

      58-100 Świdnica 

   ul. Częstochowska 12  

 

 

cena: 249 136,50 zł 



5 

 

Tryb podstawowy z    

możliwością negocjacji 

P-30/III/23 z dnia 

23.03.2023 r. dot. 

„Budowa parkingu na 

posesji Przedszkola 

Miejskiego nr 3” 

WPI 201 644,42 zł 250 000,00 zł przetarg w toku 

6 

 

Tryb podstawowy bez   

możliwości negocjacji 

P-31/III/23 z dnia 

17.03.2023 r. dot. 

„Bieżące utrzymanie 

drożności sieci kanalizacji 

deszczowej i urządzeń 

odwadniających drogi 

gminne i wojewódzkie, 

oraz konserwacja cieków i 

rowów będących 

odprowadzalnikami wód 

opadowych, w okresie od 

dnia podpisania umowy do 

31.12.2023 r.” 

 

DI 

 

416 141,21 zł 

 

500 000,00 zł 

 

„KANALIZACJA”  

Czyszczenie sieci  

wodno-kanalizacyjnych  

Jan Marciniszyn 

 ul. Chorwacka 2,  

58-100 Świdnica 

 

 

cena: 484 964,22 zł (w 

trakcie podpisywania 

umowy) 

 

7 

 

Tryb podstawowy z    

możliwością negocjacji 

P-35/III/23 z dnia 

29.03.2023 r. dot. 

„Wykonanie oznakowania 

poziomego na drogach 

gminnych w Świdnicy w 

2023 r. ” 

DI 343 902,44 zł 300 000,00 zł przetarg w toku 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek 

29.03.2023  r.                                                         DYREKTOR WYDZIAŁU 

                 Joanna Salus-Komorowska 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 28 lutego 2023 r. do 27 marca 2023 r.:  

1)  wydała 39 zarządzeń, w tym: 

     -            18 w sprawach wewnętrznych, 

     -            21 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- powołania Komisji Przetargowych, 
 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko podinspektora w Wydziale 

Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat, 
     

-- udzielenia upoważnień, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

- spraw finansowych, w tym: 

-- przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w 2023 r. z zakresu: 

    - rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Świdnica w 2023 roku, 

    - ochrony i promocji zdrowia, 

- gospodarki nieruchomościami, w tym: 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego położonego w 
budynku przy ul. Długiej 4, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, 
przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w 
użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących 
własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu 5 lokali użytkowych przeznaczonych do najmu w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele działalności 
gospodarczej oraz garaż, 



-- przekształcenia spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego  
położonego w budynku przy ul. Ludwika Zamenhofa 49 w prawo odrębnej 
własności lokalu, 

-- ogłoszenia wykazu budynku użytkowego stanowiącego Własność Gminy 
Miasto Świdnica, położonego na działce przy ul. Słowiańskiej 1 na terenie 
cmentarza komunalnego przeznaczonego do najmu w drodze przetargu 
nieograniczonego na prowadzenie działalności gospodarczej, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej ¼ udziału w 
nieruchomości położonej przy ul. Sudeckiej (Obr. 6 AM 11) na poprawienie 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 
gruntowych położonych przy ul. Nadbrzeżnej (Obr. 4 AM 6) oraz przy ul Śląskiej 
(Obr. 6 AM 2) z przeznaczeniem na poprawienie zagospodarowania 
nieruchomości przyległych, 
-- ogłoszenia wykazu  nieruchomości gruntowych 2 części działek położonych w 
Świdnicy przy ul. Śląskiej przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres do 
trzech lat, na rzecz Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 6 działek oraz 6 części działek  

    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do 
trzech lat na cele pozarolnicze, 

- polityki społecznej, w tym: 

-- przeprowadzenia konkursu ofert na realizację programu polityki zdrowotnej 
pn. ,,Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 
2021-2023 dla Gminy Miasto Świdnica” w 2023 r., 

- oświaty, w tym: 

-- ogłoszenia konkursów na stanowisko dyrektora  w jednostkach oświatowych     
prowadzonych przez Gminę Miasto Świdnica, 
-  pozostałym, w tym: 

-- powołania Komisji ds. oceny sytuacji życiowej obywateli Ukrainy, 

-- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za 
wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej za 2022 rok, 

-- powołania Zespołu ds. Wspierania Inicjatyw Lokalnych do opiniowania 
wniosków złożonych w ramach inicjatyw lokalnych na realizację zadań 
publicznych w 2023 r., 



-- wprowadzenia instrukcji postępowania w przypadku zagrożenia w związku z 
narażeniem ludności na ponadnormatywne stężenia zanieczyszczenia powietrza, 

-- ustalenia składu, określenia zasad powoływania oraz ustalenia regulaminu 
działania Świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania, 

-- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu na sprzedaż 
samochodu osobowego Volkswagen Passat Limousine B6, 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 5 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  

        

    - gospodarki finansowej      - 2 

    

    - pozostałym        - 3 
 

        w tym:  

                                          

- utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Energetyki Obywatelskiej 

Ziemi Świdnickiej 

 

- nadania tytułu ,,Zasłużonego dla Miasta Świdnicy” 

 

- zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Miasto Świdnica. 

 

 
   Sporządziła: A. Nowakowska                  
     Świdnica, 28.03.2023 r.                                                                                                                      
 

 


